

Lucrari de reparatie curenta trotuarelor in sectorul Riscani - bul. Gr.Vieru

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № reparatie

Valoarea de deviz 1 919 469,605 lei

Intocmit in prețuri curente 12.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI18N	BULDOEXCAVATOR	h-ut	93,000	360,000 0,000	33 480,000 0,000
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	200,000	18,451 18,451	3 690,240 3 690,240
3	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	1 439,000	34,200 0,000	49 213,800 0,000
4	RpDA23A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	24,000	205,846 205,846	4 940,309 4 940,309
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,600	3 106,061 508,561	4 969,698 813,698
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	800,000	150,060 17,298	120 048,000 13 838,400
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3	24,000	17,875 17,875	428,990 428,990

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
8	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	410,630	552,014 80,724	226 673,566 33 147,696
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	3 500,000	219,292 34,365	767 523,260 120 278,760

		Total	lei	1 210 967,863
		Fondul social	24,00 %	42 513,142
		Transport	7,00 %	64 437,759
		Total	100,00 +	1 317 918,764
		Cheltuieli de regie	14,50 %	191 098,221
		Total	100,00 +	1 509 016,985
		Beneficiu de deviz	6,00 %	90 541,019
		Total	100,00 +	1 599 558,004
		TVA	20,00 %	319 911,601
		Total deviz:		1 919 469,605
		Inclusiv salariu		177 138,093

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta
trotuarelor in sectorul Riscani -
bul. Gr.Vieru**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № reparatie

Valoarea de deviz 1 919 469,605 lei

Intocmit in prețuri curente 12.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 749,582	57,66	158 540,898
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	181,552	57,66	10 468,288
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	55,300	57,66	3 188,598
4.	9312040019600	Sapator	h-om	85,680	57,66	4 940,309
Total manopera						177 138,093

Materialie:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	521,500	320,00	166 880,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,400	250,00	600,000
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	17,500	250,00	4 375,000
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	149,800	250,00	37 450,000
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	816,000	1,60	1 305,600
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	5 600,000	1,60	8 960,000
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	27 545,000	1,60	44 072,000
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	3 552,500	155,00	550 637,500
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	38,400	1 250,00	48 000,000
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	804,000	70,00	56 280,000
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	70,000	25,00	1 750,000
12.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,532	10,00	205,320
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,400	10,00	24,000
Total materiale de construcții						920 539,420

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	71,450	360,00	25 722,000
2.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	16,624	250,00	4 156,000
3.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	93,000	360,00	33 480,000
4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	109,364	450,00	49 213,800
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,053	350,00	718,550
Total utilaje de construcții						113 290,350

Total	lei	1 210 967,86 3
Fondul social	24,00 %	42 513,142
Transport	7,00 %	64 437,759
Total	100,00 +	1 317 918,76 4
Cheltuieli de regie	14,50 %	191 098,221

Total	100,00 +	1 509 016,98 5
Beneficiu de deviz	6,00 %	90 541,019
Total	100,00 +	1 599 558,00 4
TVA	20,00 %	319 911,601

Total deviz: **1 919 469,605**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie curenta trotuarelor Investitor
in sectorul Riscani -bul. Gr.Vieru**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI18N	BULDOEXCAVATOR	h-ut			360,000 0,000
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	360,00	360,000
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,451 18,451
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,451
3	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			34,200 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	450,00	34,200
4	RpDA23A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			205,846 205,846
	9312040019600	Sapator	h-om	3,5700	57,66	205,846
5	TsD05A	Compactarea cu maial mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			3 106,061 508,561
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,561
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	250,00	2 597,500
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			150,060 17,298
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,919
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,379

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 250,00	60,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,632
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,750
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	70,00	70,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,030
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875 ----- 17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
8	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			552,014 ----- 80,724
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,724
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	320,00	406,400
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,500
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	360,00	62,640
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,750
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			219,292 ----- 34,365
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,454
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,911
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	155,00	157,325
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,560
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,60	12,592
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,250
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,700
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,500

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.